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 دیدار معاون وزیر خارجه روسیه
 با مشاور ارشد وزیر خارجه

ســرگئی ورشــینین، معاون وزیر امور خارجه 
روســیه که در رأس هیاتی جهــت رایزنی های 
سیاســی در تهران حضور دارد، روز گذشــته با 
علی اصغر خاجی مشاور ارشد وزیر امور خارجی 

در امور ویژه سیاسی ملاقات کرد.
به گزارش ایســنا، در این دیــدار دو طرف در 
خصوص آخرین وضعیت سیاســی منطقه ای و 
بین المللی به ویژه تحولات سوریه، لیبی و یمن 

گفت وگو نمودند.
خاجی در ایــن ملاقات در مــورد تحولات 
ســوریه، با اشاره به گشــایش های سیاسی 
و همچنیــن بهبــود ثبات امنیتــی در این 
کشــور، بازســازی اقتصــادی و رفــع آلام 
مــردم را مهم ترین اولویــت مرحله جدید از 
تحولات ســوریه برشــمرد و بر لزوم تداوم 
و تقویــت همکاری های دو جانبــه ایران و 
روسیه و همچنین افزایش کمک های جامعه 

بین المللی در این راستا تأکید کرد.
دو طرف در ادامه این ملاقات، ضمن بررســی 
آخریــن تحــولات لیبی و یمن، بــر ضرورت 
حفــظ یک پارچگی و تمامیــت ارضی و حل 
و فصل سیاســی اختلافات در این دو کشــور 
در چارچوب داخلــی و بدون مداخله خارجی 

تأکید کردند.
مشاور ارشد وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید 
بر ضرورت تمدیــد آتش بس در یمن به منظور 
پیشــبرد گفت وگوهای سیاســی در راســتای 
اســتقرار صلح و ثبات در این کشــور، خواستار 
توجه جامعــه بین الملل به ابعاد بشردوســتانه 
بحران یمن، لغو محاصره اقتصادی مردم و حل 
مشکل پرداخت حقوق کلیه کارکنان دولت این 

کشور گردید.

 نگرانی واشنگتن از گسترش
 برنامه موشکی ایران

ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا نســبت به 
گسترش برنامه موشکی ایران ابراز نگرانی کرد.

به گزارش الجزیره، ند پرایس، سخنگوی وزارت 
خارجــه آمریــکا در اظهاراتی مدعی شــد که 
آزمایش موشکی ایران منجر به بی ثباتی خواهد 
شد. او گفت که واشــنگتن نسبت به گسترش 

برنامه موشکی ایران نگران است.
این در شرایطی اســت که روز شنبه، آزمایش 
پروازی زیر مداری موتــور مرحله اول رافع در 
ماهواره بر ســوخت جامد قائم ۱۰۰ با موفقیت 
انجــام پذیرفت . ماهواره بر ســوخت جامد قائم 
۱۰۰، ماهواره ای است که با سه مرحله سوخت 
جامد قادر خواهد بــود ماهواره های با وزن ۸۰ 
کیلوگرم را در مدار ۵۰۰ کیلومتری از ســطح 

زمین قرار دهد.
در این آزمایش، موتور مرحلــه اول ماهواره بر 
قائم ۱۰۰ که همان موتور ســوخت جامد رافع 
است و در دی ماه  ۱۴۰۰ آزمایش زمینی خود 
را با موفقیت پشــت سر گذاشــته بوده، مورد 

آزمایش پروازی زیر مداری قرار گرفت.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: بحران در اوکراین، 
همچنان در حال افزایش اســت. درحالی که بر 
اســاس بســیاری از گزارش ها، روسیه درحال 
آماده ســازی برای اســتفاده از سلاح هسته ای 
تاکتیکــی در اوکراین اســت، در حال حاضر 
کی یف، در آســتانه یک خاموشــی کامل قرار 
داشــته و احتمال دارد بــه زودی تخلیه همه 
ســاکنان پایتخت؛ همزمان با قطع کامل برق 
آغاز شــود. در همین حال، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین مدعی شــده است که 
خطر بسیار زیادی نسبت به استفاده احتمالی 
روسیه از تســلیحات هسته ای تاکتیکی وجود 
دارد. با این حال کرملیــن چنین ادعاهایی را 
بی اساس خوانده و تنها اعلام کرده است که اگر 
نیروهای غربی یک پارچگی روســیه را به خطر 
بیندازند، روســیه با تمام ابزار در دسترس، از 

خود دفاع خواهد کرد.
در همین حال، برخی منابع دیپلماتیک اعلام 
کردنــد که ولادیمیر پوتین طی گفت وگویی با 
امانوئل ماکرون با اشــاره به حملات هسته ای 
هیروشــیما و ناگازاکی، هشــداری به رهبران 
غربی داد. به گزارش ایســنا روزنامه دیلی میل، 
این منابــع دیپلماتیک،  براســاس گفته های 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت 
این حملات نشــان داد که برای پیروز شــدن 
نیازی به حمله به شــهرهای اصلی ندارید. این 
اظهارات پوتین درحالی منتشــر شد که برخی 
از رســانه ها و مقامات غربی ادعا می کنند که 
رئیس جمهوری روســیه، درحال آماده ســازی 
برای استفاده از ســلاح هسته ای تاکتیکی در 
اوکراین اســت. یک منبع ادعا کرد: »هشــدار 
صریحی به امانوئل ماکــرون، رئیس جمهوری 
فرانسه داده شد. اظهارات پوتین اشاره خاصی 
دارد که ممکن است رئیس جمهور روسیه یک 
سلاح هســته ای تاکتیکی را در شرق اوکراین 
منفجر کند. درحالی که کی یف را ســالم باقی 
بگــذارد. ظاهرا ایــن نکته اصلی ســخنان او 
باشــد.« یک منبع دولت فرانســه نیز به این 
روزنامــه گفــت: »ولادیمیر پوتیــن و امانوئل 
ماکرون بی شــک درخصوص خطرات استفاده 
از تسلیحات هسته ای گفت وگو کرده اند. پوتین 
می خواهــد این پیغام را در راســتای دکترین 
روسیه نسبت به تسلیحات هسته ای بدهد که 

تمامی گزینه ها روی میز هستند.«
این در شرایطی است که روزنامه واشنگتن پست 
گزارش داده اســت که دولت جو بایدن به طور 
مخفیانــه رهبران اوکراین را تشــویق می کند 
تــا برای مذاکــره با روســیه اعــلام آمادگی 
کنند. به گزارش خبرگــزاری رویترز، روزنامه 
واشنگتن پســت بدون ذکر منابع نوشــت که 
درخواســت مقامات آمریکایی با هدف اعمال 
فشــار علیه اوکراین برای نشســتن پای میز 
مذاکره نیست بلکه درخواســت آن ها اقدامی 
حساب شــده برای اطمینــان حاصل کردن از 
حفظ حمایت دیگر کشــورها از اوکراین است. 

ایــن روزنامه در ادامه نوشــت که گفت وگوها 
میان واشــنگتن و اوکرایــن پیچیدگی موضع 
دولت جــو بایــدن، رئیس جمهــوری آمریکا 
درخصوص اوکراین را نشــان می دهد؛ آن هم 
درســت هم زمان با اینکه علنا نسبت به ارسال 
کمک به اوکراین و حمایت از این کشور متعهد 
است، اما نسبت به راه کاری برای پایان دادن به 

این جنگ هشت ماهه ابراز امیدواری می کند.
در گزارش این روزنامه ذکر شــده اســت که 
مقامــات آمریکایی ادعاهای همتایان اوکراینی 
خــود مبنی بر عدم جدیــت ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه نســبت به مذاکرات را 
به اشــتراک می گذارند اما در عین حال اذعان 
دارنــد که ممنوعیــت اعمال شــده از جانب 
اوکراین  رئیس جمهوری  زلنســکی،  ولودیمیر 
درخصوص مذاکره با پوتین، نگرانی هایی را در 
برخی قسمت های اروپا، آفریقا، آمریکای لاتین 
و جاهایی که تاثیرات جنــگ و قیمت غذا به 
شــدت ملموس اســت، به دنبال داشته است 
.واشنگتن پســت به نقل از یک مقام آمریکایی 
ناشناس نوشت: »بحران اوکراین موضوع بسیار 
جدی برای برخی از شرکای ما تلقی می شود.«

این در حالی است که شورای امنیت ملی کاخ 
سفید اظهار نظر فوری درخصوص این گزارش 
انجــام نداد اما ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در این رابطه مدعی شــد: »ما قبلا این 
مسئله را مطرح کرده ایم و مجدد خواهیم گفت 
که رفتارها بلندتــر از واژه ها صحبت می کنند. 
اگر طرف روسی آماده مذاکرات است، باید بمب 
و موشک های خود را متوقف و نیروهایش را از 
اوکراین خارج کند.« او در ادامه ادعا خود گفت: 
»کرملین به تنش های این جنگ ادامه می دهد 
و عدم اشــتیاق خود برای مذاکراتی جدی را 
نشان داده  اســت.« این سخنگو همچنین به 
صحبت های ولودیمیر زلنســکی در روز جمعه 

اشــاره کرد؛ صحبت هایی که او طی آن گفته 
بود: »ما آماده صلح و عدالتی منصفانه هستیم. 
دنیا موضع ما را می داند. این احترام به منشور 
ســازمان ملل، احترام به حاکمیــت ارضی و 

مردممان است.«
در همین حال، ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو در گفتگو بــا خبرگزاری آناتولی، بار دیگر 
تاکیــد کرد که درگیــری اوکراین، یک جنگ 
انتخابی اســت و مدعی شــد: »این ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه اســت که به 
کشوری دیگر حمله می کند و ما باید بدانیم که 
پوتین این جنگ را آغاز کرده است. این جنگ 
انتخابی اســت و او می تواند همین فردا آن را 
تمام کند.« دبیرکل ناتو با تاکید بر حق اوکراین 
برای دفاع از خــود و بازپس گیری قلمرویش، 
گفت: »اگر پوتین و روســیه جنگ را متوقف 
کنند، در آن صورت صلح خواهیم داشــت. اگر 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین و 
کی یف جنگ را متوقف کنند، اوکراین به عنوان 
یک کشور مستقل وجود نخواهد داشت. جامعه 
جهانی مسئول حمایت از اوکراین است تا این 

کشور بتواند از خودش دفاع کند.«
او ادامــه داد: »البته معتقدم که این جنگ نیز 
در مرحله ای به پای میز مذاکره ختم می شود. 
ما همچنین می دانیم که آنچه اوکراین می تواند 
در میز مذاکرات به دست آورد، کاملا به قدرت 
در میــدان جنگ بســتگی دارد. بنابراین اگر 
می خواهیم اوکراین به عنوان یک کشور مستقل 
پیروز شود، باید از این کشور حمایت نظامی به 
عمــل بیاوریم تا آنها را تقویت کنیم و احتمال 
نتیجــه ای در مذاکرات را که برای کی یف قابل 
قبول است، به حداکثر برسانیم.« دبیرکل ناتو 
همچنین بــی پروایی و لفاظی خطرناک اتمی 
روســیه را نقد و اضافه کرد: »روسیه باید درک 
کند که کسی در جنگ هسته ای پیروز نیست 

و چنین اقدامی، عواقب سختی برای روسیه در 
پی خواهد داشــت. احتمال استفاده از سلاح 
هسته ای در اوکراین کم است، اما در عین حال 
عواقب آن بسیار بزرگ و بسیار ویران گر خواهد 

بود. پس باید این خطر را جدی بگیریم.«
به هــر روی، با وجود تمامی ایــن واکنش ها، 
اوضــاع در اوکراین همچنان بحرانی اســت و 
مردم این کشــور هر روز با مشکلات جدیدی 
روبــه رو می شــوند. ایــن در حالی اســت که 
نیویورک تایمز روز گذشــته گــزارش داد که 
مقام هــای اوکراینی برنامه ریــزی برای تخلیه 
همه ســاکنان پایتخت و پرجمعیت ترین شهر 
این کشــور را در صورت قطع کامل برق آغاز 
کرده اند. این روزنامه همچنین نوشت، مقام های 
شهری کی یف در حال آماده شدن برای امکان 
غیرقابل تصور تخلیه سه میلیون نفر در صورت 
وقوع خاموشی گسترده هستند. همچنین گفته 
می شــود که وضعیت در شــهر وخیم است و 
مقام های اوکراین ۱۰۰۰ مرکز گرمایشــی در 
داخل تاسیسات آموزشــی ایجاد کرده اند که 
می توانند به عنوان پناهگاه برای اهداف دوگانه 
مورد استفاده قرار گیرد. رومن چاچوک، مدیر 
امنیت شــهرداری کی یف نیز گفته است: »ما 
می دانیم که ممکن اســت تمامی سیستم برق 

شهری را از دست بدهیم.«
گزارش شــده که مســئولان شــهری کی یف 
گفته انــد در یک اطلاعیه ۱۲ ســاعته به آنها 
اطلاع داده می شــود که شبکه انرژی شهر در 
آستانه فروپاشی اســت. پس از این، مقام های 
شــهری شــروع به اطلاع رســانی به مردم و 
درخواست خروج از پایتخت می کنند. شرکت 
انرژی اوکراین نیز روز شــنبه اعلام کرد که به 
جای قطعی ســاعتی برنامه ریزی شده، برق در 
کی یف و هفت منطقه دیگــر اوکراین باید به 

صورت اضطراری قطع شود.

3 میلیون شهروند اوکراینی، آماده تخلیه کامل پایتخت می شوند 

احتمالخروجاضطراریشهروندانازکییف

همدلی| در شــرایطی که ایران و عربســتان 
تا کنون پنــج دور مذاکرات در بغــداد برگزار 
کرده انــد، بنا به گزارش ها قرار اســت که دور 
ششــم این مذاکرات نیز به زودی برگزار شود. 
این در حالی اســت که نماینده دائم عربستان 
در اتحادیه عرب به تازگی اعلام کرده است که 
برای توافق با ایران دســت مان را به سوی این 
کشور دراز می کنیم. بنا به اظهارات عبدالرحمن 
الجمعه، این توافق باید به گونه ای باشــد که به 
موجب آن آن چه اقدامات بی ثبات کننده ایران 
در کشــورهای عربی تلقی می شــود، متوقف 

گردد.
عبدالرحمن الجمعه، نماینده دائم عربستان در 
اتحادیه عرب در حاشیه نشست این اتحادیه در 
کشــور الجزایر در در گفت وگو با شبکه الشرق 
مدعی شد که دخالت های ایران مانع بازگشت 
ســوریه به آغوش کشورهای عربی است. بنا به 
اظهارات او، کشورهای عربی از جمله عربستان 
برای بازگشــت ســوریه میان کشورهای عربی 
تلاش می کنند و در این راستا تصمیمات عربی 

و بین المللی اتخاذ شده است. 
الجمعــه در ادامه گفت که ایران همســایه ما 
اســت و عربســتان همواره برای رســیدن به 
توافق با ایران دستش به سوی این کشور دراز 
است؛ توافقی که به موجب آن آن چه اقدامات 
ایــران در کشــورهای عربی  بی ثبات کننــده 

می خواند، متوقف شود.
از دیگر سو اما، برخی مسئولان عراقی با اشاره 
به سفر قریب الوقوع مسئولان سعودی و ایرانی 
بــه بغداد تاکید کردند کــه دولت جدید عراق 
به وســاطت خود میان ایران و عربستان ادامه 

خواهد داد. 
عامــر الفایز، رئیس کمیتــه روابط خارجی در 
پارلمــان عراق در گفت وگو بــا العربی الجدید 
تاکید کرد که ماموریت وســاطت بین تهران و 
ریاض از طریق دولت الســودانی ادامه خواهد 
داشت زیرا روابط خوب میان ایران و عربستان 
به ســود عراق اســت بنابراین، محمد شــیاع 

الســودانی، نخســت وزیر جدید عــراق پروژه 
میانجی گــری میان این دو کشــور را تکمیل 

خواهد کرد.
او گفت:»چــه بســا الســودانی موفقیت های 
بیشتری نســبت به مصطفی الکاظمی در این 
زمینه به دست آورد زیرا تمام نیروهای سیاسی 
عراقی و طرف های بین المللــی و منطقه ای از 

تشکیل دولت جدید عراق استقبال کردند.«
 الفایز خاطرنشــان کرد: »وســاطتی که بغداد 
انجــام داد مختص بــه مصطفــی الکاظمی، 
نخســت وزیر پیشین نیســت بلکه به عراق به 
عنــوان یک کشــور مربوط می شــود و برهم 
خوردن روابط ایران و عربســتان به سود عراق 
و ثبات آن نخواهد بود، به همین دلیل عراق به 
نقش خود به عنوان میانجی گر در راستای ثبات 

این کشور و تمام منطقه ادامه خواهد داد.« 
رئیس کمیتــه روابط خارجــی پارلمان عراق 
همچنین تاکید کرد: »السودانی روابط خوبی با 
تمام کشورهای منطقه و جهان خواهد داشت و 
ایستادن در یک محور علیه محور دیگر به هیچ 
وجه به ســود وی و عراق نخواهد بود و این امر 
جزو سیاســت دولت جدید عراق نخواهد بود و 

تمام طرف های سیاسی ْآن را نمی پذیرند.«
در این راســتا یک نماینده برجسته در ائتلاف 
دولت قانــون عراق به رهبری نــوری المالکی 
نیز گفت که الســودانی تیم میانجی گری میان 
ایران و عربســتان از جمله مسئولان ارتباطات 
و تنظیــم گفت وگوهــا کــه از وزارت خارجه، 
دستگاه اطلاعات، شــورای امنیت ملی و دفتر 

نخست وزیری هستند را حفظ خواهد کرد.
 او تاکیــد کــرد تــداوم حضور فواد حســین 
در راس وزارت خارجــه عامــل اصلــی تداوم 
میانجیگری اســت زیرا او به همراه مســئولان 
دیگر مســئولیت این پرونده را برعهده دارد و 
در تمام نشســت های ســه جانبه حضور یافت. 
نماینده ائتلاف دولت قانون عراق خاطرنشــان 
کرد که ماموریت تکمیل پروژه وســاطت میان 
ایران و عربستان آسان نخواهد بود و این مساله 

به زمان نیاز دارد تا از سرگرفته شود. 
این مسئول عراقی گفت: »بزودی مسئولانی از 
عربستان و ایران ســفرهایی به بغداد خواهند 
داشــت تا از رویکرد محمد شــیاع السودانی، 
نخست وزیر جدید عراق نسبت به میانجی گری 

مطلع شوند.«
 او در پایــان تاکیــد کرد که بعــد از به وجود 
آمدن اختلافات در روابط ریاض و واشــنگتن 
به دلیل تصمیم عربســتان برای کاهش تولید 
نفــت، آمریکایی ها تلاش می کننــد که میان 
ایران و عربســتان بحران آفرینی کنند و ریاض 

را تحریک کنند.
پیش از این محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
جدید عــراق هــم در اولین نشســت خبری 
خــود گفت که امیــدوار به تــداوم میزبانی از 
گفت وگوهــای ایران   و عربســتان در بغداد در 
دوره نخســت وزیری اش است. او تاکید کرد که 
پیام هایــی مبنی بر اهتمام به تداوم تلاش های 
بغداد برای تســهیل گفت وگو میــان ریاض و 
تهران دریافت کرده اســت. الســودانی بدون 
پرداختن به جزئیات گفت: »از ما درخواســت 

شد که به این تلاش ها ادامه دهیم.«
همچنیــن عبداللطیف رشــید رئیس جمهور 
جدیــد عــراق، در گفت وگو با شــبکه قطری 
الجزیره گفت که کشــورش بــه میانجی گری 
میان عربستان و ایران ادامه می دهد و نشست ها 
ادامه دارد، اما نتایج در دست دو کشور است. 

پیش تر علی اکبر ولایتی، مشــاور مقام رهبری 
در امــور بین الملل هم در گفت وگو با شــبکه 
المیادین درخصوص روابط ایران و عربســتان 
تاکید کــرده بود که ما همســایه عربســتان 
هستیم و باید با هم همزیستی کنیم؛ بنابراین 
ســفارتخانه های دو کشــور باید فعال باشند تا 

مشکل از طریق بهتری حل شود. 
ولایتــی اضافه کــرده بود که مــا همچنین از 
کشور دوســت و برادر، عراق، حمایت می کنیم 
و امیدواریم نقش تاریخی این کشور بازگردانده 

شود.

ایرانوعربستان؛درآستانهدورششمگفتوگوها

واکنش مسوولان آمریکایی 
و اوکراینی به اظهارات 

امیرعبداللهیان 
نماینده آمریکا در امــور ایران به اظهارات وزیر 
امورخارجه ایران، درباره زمان و تعداد پهپادهای 
ارسال شده به روســیه پیش از جنگ اوکراین 

واکنش نشان داد.
به گزارش ایســنا، راب مالی نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران در واکنش به اظهارات اخیر 
حســین امیرعبداللهیان که گفتــه بود، تهران 
ماه هــا پیش از جنگ اوکرایــن تعداد معدودی 
پهپاد به روســیه داده اســت، پیامی در حساب 

کاربری خود در توئیتر منتشر کرد.
مالی در پیام خود بار دیگر ادعای اثبات نشــده 
مقامات کشــورش درباره استفاده از پهپادهای 
ســاخت ایران در اوکراین را تکرار و مدعی شد 
که این اظهــارات امیرعبداللهیان صحت ندارد، 
چراکه تهران در تابســتان گذشــته ده ها پهپاد 
به روســیه ارســال کرده و در حال حاضر نیز 
پرسنل نظامی ایران در مناطق اشغالی اوکراین 
به نیروهای روسی برای استفاده از این پهپادها 

آموزش می دهند.
 او اضافــه کــرد: »آنها در مواجهه با شــواهد، 
نیازمند یک سیاســت جدید هســتند، نه یک 

داستان جدید.«
در همیــن حــال، رئیس جمهــور اوکراین نیز 
بــار دیگر ادعاهــای خود را مبنی بر اســتفاده 
از پهپادهای ســاخت ایــران در حملات علیه 
کشــورش تکرار کــرد و مدعی شــد که تعداد 
پهپادهایــی که ایران به روســیه داده اســت، 

محدود نیستند.
بــه گــزارش پایگاه خبــری هیــل، ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، به ســخنان 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
مبنــی بر این که ایران ماه ها پیش از آغاز جنگ 
اوکرایــن به صــورت محــدود پهپادهایی را به 

روسیه ارسال کرده است، واکنش نشان داد.
زلنســکی در اظهاراتی بــا تکیه بــر این ادعا 
که روســیه در حمــلات خود علیــه اوکراین 
از پهپادهای ســاخت ایران اســتفاده می کند، 
مدعی شــد: »نیروهای اوکراینی روزانه حداقل 
۱۰ پهپاد ایرانی را ســرنگون می کنند و تعداد 
پهپادهایی که تهران به روســیه ارســال کرده 

است، محدود نیستند.« 
او در ادامــه ادعاهــای خود گفــت که می داند 
اظهــارات مقامات ایرانی درباره موضوع پهپادها 

حقیقت ندارد.
این در حالی اســت که حسین امیرعبداللهیان 
روز شنبه در حاشیه نشست هماهنگ کنندگان 
ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد در 
پاســخ به این ادعای مقامات غربی و آمریکایی 
در مورد ارســال پهپاد و موشک از سوی ایران 
به روسیه و اینکه تهران این ابزارها را در اختیار 
مسکو قرار داده اســت، تصریح کرد: »اظهارات 
آنها در مورد بخش موشــکی کاملا غلط اســت 
و بخش پهپاد درســت است. ما تعداد معدودی 
پهپاد ماه های قبل و پیش از جنگ اوکراین در 

اختیار روسیه قرار دادیم.«

خبر


